

Tilak Maharashtra Vidyapeeth

Surya namaskar initiative -January 14th, 2022.

Suryanamaskar lessons for sports teachers in 60 schools in Pune

Geeta Parivar and Tilak Maharashtra University jointly imparted Suryanamaskar training to 60 school sports teachers in Pune.

A resolution of 75 crores Suryanamaskar has been announced to celebrate the 75 years of independence – Azadi ka Amrut Mahotsav.

Vice-Chancellor of Tilak Maharashtra Vidyapeeth, Pune Dr. Geetali Tilak, Patanjali Sanstha Maharashtra State Head, Babu Padalkar Geeta Parivar National Executive Member Satyanarayana Mundada, etc were present at the occasion.

30 to 40 lakh children and citizens are expected to participate in this program at an individual and institutional level. Everyone is expected to perform 13 Suryanamaskars in 21 days by February 20th, 2022. All participants will receive a certificate online. The Geeta Parivar has appealed to the citizens to register personally by visiting the website www.75suryanamaskar.com.

लोकमत

६० शाळांत क्रीडा शिक्षकांना सूर्यनमस्काराचे धडे

लोकमत न्यूज नेटवर्क
पुणे : गीता परिवार आणि टिळक महाराष्ट्र विद्यापीठ यांच्या संयुक्त विद्यमाने पुण्यात ६० शाळांच्या क्रीडा शिक्षकांना सूर्यनमस्काराचे प्रशिक्षण देण्यात आले. स्वातंत्र्याचा सुवर्णमहोत्सव साजरा करण्यासाठी ७५ कोटी सूर्यनमस्कारांचा संकल्प जाहीर झाला आहे. त्यानिमित्ताने प्रशिक्षणाचे आयोजन केले होते.

यावेळी टिळक महाराष्ट्र विद्यापीठाच्या कुलगुरू गीताली टिळक, पतंजली संस्थेचे महाराष्ट्र राज्य प्रमुख बापू पडाळकर, गीता परिवार राष्ट्रीय कार्यकारिणी सदस्य सत्यनारायण मुंदडा, गीता परिवाराच्या पश्चिम महाराष्ट्र प्रमुख अंजली तापडिया, गीता परिवार पुणे



क्रीडा शिक्षकांना सूर्यनमस्कार प्रशिक्षणावेळी उपस्थित बापू पडाळकर, सत्यनारायण मुंदडा, गीताली टिळक आदी.

जिल्हाप्रमुख संतोषी मुंदडा, सचिव श्याम मणियार, मध्यवर्ती पुणे विभागप्रमुख संगीता मणियार, गीता परिवारचे कार्यकर्ते प्रतीक भांदुर्गे, सूर्यकांता मानधने उपस्थित होत्या. या कार्यक्रमात ३० ते ४० लाख मुले व नागरिकांचा वैयक्तिक तसेच संस्था

पातळीवर सहभाग अपेक्षित आहे. २० फेब्रुवारीपर्यंत कोणत्याही २१ दिवसात प्रत्येक १३ सूर्यनमस्कार घालावेत, अशी अपेक्षा आहे. सहभागी होणाऱ्या सर्वांनाच ऑनलाईन प्रमाणपत्र मिळणार आहे. नागरिकांनी www.75suryanamaskar.com या

संकेतस्थळावर जाऊन वैयक्तिक नोंदणी करावी, असे आवाहन गीता परिवाराकडून करण्यात आले होते. संजय मालपाणी हे राष्ट्रीय प्रकल्प समन्वयक तर गीता परिवाराकडून राष्ट्रीय प्रकल्प प्रमुख म्हणून संगीता जाधव काम पाहात आहेत.

News featured in Lokmat, page No. 4 January 14th, 2022



An inaugural ceremony of the Suryanamskar training for School teachers in Pune was conducted at Tilak Maharashtra Vidyapeeth in association with Geeta Parivar -14th January 2022



Training in progress at Tilak Maharashtra Vidyapeeth